scopali oppidi Crosnensis Praemisliensis diocesis, in praesentia
Rev. in Chr. Patris et Dni Erici Dei gratia Praemisliensis ec-
clesiae episcopi et mei notarii publici infrascripti et testium
infrascriptorum praesentia, constituti devoti ac religiosi viri
fratres Nicolaus Melsaz custos Moldaviensis et loannes de
Hollandia custos Lamburgiensis Ordinis Fratrum - Minorum se-
cundum morem dicti ordinis reverenter exhibuerunt et produ-
xerunt quasdam tres literas papireas, primam videlicet incliti
principis, D. Vladislai Dei gratia dacis Opoliensis, suo sigillo
communi de cera viridi appenso legittime sigillatam, alias vero
duas literas Serenissimae Dominae Dominaec Helisabethae, Dei
gratia reginae Hungariae, annulo seu signeto ipsius ex rubea
cera sigillatas, ut dicto domino episcopo et omnibus protunc
praesentibus apparuit, sanas et integras, non concellatas, non
viciatas, nec in aliqua sua parte suspectas, sed omni prorsus
vitio et suspitione carentes, allegantes, quia enim dictas lite-
ras propter huiusce discrimina et pericula de loco ad locum
secure ferre nequirent, me requisiverunt, ut eas ad publicam
formam redigerem ac de verbo ad verbum integraliter copia-
rem, ut sic ita faciant fidlem in judiciis et alias, ubi necesse
fuerit, sicut ipse literae principaliter. Quarum quidem literarum
per ordinem tenores posui sub uno instrumento concludendo.
Tenor vero primae literae sequitur in haec verba:

Vladislaus Dei gratia dux Opoliensis, Vielunensis et Rus-

A A A A A A A AN A A A A S

QOgtaszajac obecnie caly odpis transsumptu, poprawiamy, o ile sie
dalo, miejsca w oblacie widocznie pomylone, a pozostawiamy tylko po-
mytke, ktéra popelnil pisarz transsumptu, zaznaczajac 6w blad w swej
klauzuli notaryalnej. Co do daty obu aktéw krélowej Elibiety »tertia die
conversionis S. Pauli<, ktéra réwniez widocznie jest pomylona, robimy
te poprawke, Ze jako date przyjmujemy 25 stycznia, to jest sam dzien
$wieta Conversionis S. Pauli, opierajac sie na tem, ze pisarz oblaty
nie zrozumial daty feria secunda, na ktéra w tym roku to Swigto przy-
pada i zrobi? z tego tertia, albo Ze zamiast slowa ipsa die réwniez polo-
zyl tertia die. Do przyjecia innej daty rocznej nie posiadamy zadnej
podstawy.
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siae Venerabili Domino Mathiae electo! archiepiscopo Lember-
gensi, et Mathiae burgrabio Sanocensi, fidelibus nostris dilectis
favorem cum salute. Cum itaque ecclesiam in honorem glo-
riosae Virginis Mariae Genitricis Christi, pridem per nos ob
remedium et salutem nostrae conthoralis2, nostrorum patro-
noram, parentum, progenitorum, nostrorum avorum, de novo
dotatam, erectam et fabricatam, ut temporibus nostris cultus
Divinae Majestatis augeatur, et ut per eum, quem participamus,
aeternam mereamur consequi retributionem, fratribus devotis
-nostris Ordinis Minorum de Lemburga pro conventu dare et
assignari disposuimus, quae foris civitatem Sanocensem existat
situata. super quo quidem conventu ipsis fratribus privilegium
nostrum sub maioris nostri sigilli roboratione dare assumpsimus.
Sed quia propter defectum eiusdem nostri sigilli maioris3, quod
ad praesens apud nos non habemus, ipsis idem privilegium de
praesenti dare nequivimus, prout cordialiter desideravimus, vo-
bis et cuilibet nostrorum (sic) firmiter et districte + committimus
et mandamus, quatenus visis praesentibus eisdem fratribus
de Lamburga, presentium exibitoribus >3, eandem ecclesiam sine
dilatione et contradictione quibuslibet studeatis assignare et con-
ferre, unamque curiam ex opposito vallis situatam comparare
nostri ex parte non negligatis, ipsis pro domo habitationis si-
~militer assignando. Dum autem ad partes veniemus Deo duce,
ipsis de privilegio et authenticis competentibus volumus copio-
sius providere. Datum Rozemberg feria sexta proxima post
Dominicam Reminiscere anno Domini millesimo trecentesimo
septuagesimo septimo, nostro sigillo subappenso.

Tenor vero secundae literae sequitur in haec verba:

Helisabeth Dei gratia regina Hungariae, Poloniae, Dalma-

A A A A A A A A A A A AN A AN A A A A A A A A A A

 Obl. »ecclesiaer; ze powinno byé »electos, S$wiadezy wstep tego
aktu, ktory wydrukowal Skrobiszewski L c.

* munere conthorali obl.

? minoris obl.

* distincta obl.

® annutionibus 0bl.
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tize etc. Fidelibus suis. capitaneo regni nostri Russiae, item
consulibus et civibus civitatis nostrae de Sanok salutem et
gratiam. Conqueruntur nobis fratres Ordinis Minorum de ipsa
Sanok, quia plebanus parochialis de dicta Sanok claustrum
ipsorum in honorem beatae Mariae Virginis per Illustrem prin-
cipem D. Vladislaum ducem, ut in literis suis vidimus, extra
miros ipsius civitatis fundatum et ipsis donatum pro se niti-
tur ! vendicare, pro eo, quia nos ipsos fratres certis ex causis
ad ipsam civitalem transtulimus moraturos? quare fidelitati
vestrae firmo reginali damus sub edicto, quatenus amodo de-
inceps ipsos fratres in possesione ipsius claustri ab omnibus
illicitis impetitionibus ® et signanter a predicto plebano prote-
gere et defendere debeatis iustitia* mediante nostra in per-
sona. Datum in Diaszo tertia die festi (sic) conversionis b.
Pauli apostoli anno Domini millesimo trecentesimo octuage-
simo quarto.

Tenor autem tertiae literae sequitur in haec verba:

Helisabeth Dei gratia regina Hungariae, Poloniae, Dalma-
tiae etc. Fidelibus suis Emerico Bubek?® capitaneo regni no-

-stri Russiae, item consulibus et civibus civitatis nostrae de Sa-

nok salutem et gratiam. Conqueruntur nobis fratres Ordinis
Minorum de ipsa Sanok, quod plebanus parochialis de ipsa
Sanok claustrum ipsorum in honorem b. Virginis Mariae per
[llustrum principem D. Vladislaum ducem Opoliensem, ut in
literis suis vidimus, extra muros ipsius Sanok civitatis funda-
tum et ipsis donatum pro se nititur® vendicare pro eo, quia
nos ipsos fratres certis ex causis ad ipsam civitatem trans-
tulimus moraturos *, quare Fidelitati vestrae firmo reginali
mandamus sab edicto, quatenus amodo deinceps ipsos fratres

»

nitentur obl.
muraturos obl.
impeditionibus obl.
iustitiam obl.
Henrico Bubesz obl.
nitentur obl.
muraturos obl.
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in possesione ipsius claustri ab omnibus illicitis impedimentis
et impetitionibus et signanter a predicto plebano protegere et

defendere ! ? domare (sic) in ipso claustro debeant deferre.
6

Et hoc ipsum iniungimus futuris capitaneis dicti regni nostri
similiter faciendum. Datum in Diaszo tertia die (sic) conver-
sionis b. Pauli apostoli anno Domini millesimo trecentesimo
Octuagesimo quarto.

Actum et Datum Anno indictione, Pontificatuu, mense,
hora et loco praedictis, praesentibus honorabili viro domino
Iacobo canonico ecclesiae Praemisliensis et plebano in Crosno
eiusdem diocesis ac aliis quam plurimis fide dignis, tum Hen-
rico Honnover in artibus magistro ecclesiastico eiusdem dio-
cesis testibus ad praemissa.

Ego Chartmanus Ghyr clericus Czindensis diocesis publi-
cus sacra imperiali authoritate notarius praedictarum literarum
exhibitioni ac earum examinationi, nec non ipsarum fideli au-
scultationi ac aliis omnibus et singulis praemissis et dum sie, ut
premittitur, agerentur, et fierent2, una cum testibus praenomi-

! W tem miejscu maja byé zamieszczone, jak stwierdza klauzula
notaryalna, opuszczone przez pisarza transsumptu stowa: debeatis iustitia
mediante, ita tamen, quia ipsi fratres diebus singulis missarum solemnia
ventura (sic). Oprécz tego jednak zaszly tu widocznie jeszcze inne jakie$
bledy, raz Ze owo ostatnie slowo ventura w tym zwiazku nie zbyt jest
na miejscu, nastepnie, ze dalsze stowo tekstu domare, ktérego wcale nie
poprawili$my, jest rOwniez przekrecone, a wreszcie, Ze caly zwrot missa-
rum solemna debeant deferre nie jest zwyklym, gdyZ najczesciej uzywaja
Owczesne akta w tym przypadku slow explere, complere, celebrare, pera-
gere itd. Dodaé nadto nalezy, Ze wedle klauzuli notaryalnej, ktéra pisarz
transsumptu takze niewatpliwie Zle odczytal, opuszczone slowa maja by¢

f'\
wstawione w miejscu, gdzie si¢ znajduje znak ’5 miedzy slowa »defen-

dere« a >habentur«, ktéreby naturalnie nalezalo poloZyé zamiast slowa
>domare«. Ot6Z tego stowa »habentur« nigdzie w tekscie nie ma i nawet
trudno zdanie to, bez dodania przynajmniej stéw et lub ac i bez zmie-
nienia slowa »>ventura« tak ulozyé, aby powyzsze slowo moglo byé
umieszczone.

? permittitur agentur et fiunt obl.
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natis praesens interfui, eaque sic vidifieri et audivi et fideliter
conscribens, nec non copiam praesentem cum literis originali-
bus praedictis diligenter concordans, in hanc publicam formam
redegi, me hic mea manu propria subscribens, signo et nomine
meis consignavi in fidlem et testimonium omnium praemisso-
rum. Mihi constat, quia tredecem dictiones sunt per me omis-
sae errore non vitio, videlicet iste »debeatis! iustitia mediante,
ita tamen quia ipsi fratres diebus singulis missarum solemnia
ventura«, quae debent poni inter illas duas dictiones »defen-
dere« dictioni illae >habentur« (sic) in quarta linea ad tale? si-